JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Bogota D. C., once de marzo de dos mil veintiuno

Revisada la liquidaciéon del crédito presentada por la parte
demandante, se observa que no se ajusta a los lineamientos del
mandamiento de pago, teniendo en cuenta que en ella se liquidan
intereses de mora diferentes a los establecidos y certificados por la
Superintendencia Financiera, aunado al hecho de que en ella se incluy6
doble vez el monto de la liquidacion de costas.

Frente al particular es preciso resaltar que la liquidacién de costas
aprobada de fecha 12 de enero de 2021 incluy6 el monto de las agencias
en derecho; y en todo caso las liquidaciones de credito y costas son
independientes.

Razon por la cual, se procedera a modificar la liquidacion presentada
y declarar probada la efectuada tal y como se observa en el anexo de esta
providencia, conforme lo dispuesto en el numeral 3° del articulo 446
C.G.P.
RESUELVE

PRIMERO. Maodificar la liquidacion del crédito efectuada por la parte
actora en los términos de la parte motiva de este proveido.

SEGUNDO. Aprobar la liquidacion del crédito por la suma de
$72.148.695,29 M/Cte.

Por secretaria adjuntese al presente auto la liquidacion realizada por
el despacho junto con copia de la liquidacion de costas elaborada obrante
en el expediente digital.

NOTIFIQUESE,

:F \’l Xc
CARLOS A O RANGEL ACEVEDO
Juez(2)

K.A. 2019-00622
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Republica de Colombia

23 . Consejo Superior de la Judicatura

i ; RAMA JUDICIAL
%QL. o"c

i LIQUIDACIONES CIVILES
Conscjo Superior
de la Judicatura
Fecha 10/03/2021
Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)”(Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014003002
Cheque 1
Desde Hasta Dias Tasa Maxima | Aplicado InFer.es Capital CgplFaI Intere§ Plazo | Saldo Interés Interés Mora Saldo Interés Abonos SubTotal
Annual Diario a Liguidar Periodo Plazo Mora

30/03/2019| 31/03/2019 2 29,055 29,055 29,055 0,07%| $15.000.000,00( $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $20.971,86 $20.971,86 $0,00| $15.020.971,86
01/04/2019| 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $313.860,71 $334.832,57 $0,00| $15.334.832,57
01/05/2019| 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $324.619,22 $659.451,79 $0,00| $15.659.451,79
01/06/2019| 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $313.573,71 $973.025,50 $0,00| $15.973.025,50
01/07/2019| 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $323.729,54| $1.296.755,04 $0,00| $16.296.755,04
01/08/2019| 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $324.322,73| $1.621.077,77 $0,00| $16.621.077,77
01/09/2019| 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $313.860,71| $1.934.938,47 $0,00| $16.934.938,47
01/10/2019| 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $321.056,78| $2.255.995,26 $0,00| $17.255.995,26
01/11/2019| 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $309.692,77| $2.565.688,03 $0,00| $17.565.688,03
01/12/2019| 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $318.229,46| $2.883.917,49 $0,00| $17.883.917,49
01/01/2020| 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $316.142,16| $3.200.059,65 $0,00| $18.200.059,65
01/02/2020| 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $299.787,10| $3.499.846,76 $0,00| $18.499.846,76
01/03/2020| 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $318.825,21| $3.818.671,96 $0,00| $18.818.671,96
01/04/2020| 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $304.788,28| $4.123.460,25 $0,00| $19.123.460,25
01/05/2020| 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $307.458,30| $4.430.918,54 $0,00| $19.430.918,54
01/06/2020| 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $296.522,17| $4.727.440,71 $0,00| $19.727.440,71
01/07/2020| 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $306.406,24| $5.033.846,95 $0,00| $20.033.846,95
01/08/2020| 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00( $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $308.959,73| $5.342.806,68 $0,00| $20.342.806,68
01/09/2020| 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $2909.864,27| $5.642.670,95 $0,00| $20.642.670,95
01/10/2020| 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00( $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $305.955,10| $5.948.626,05 $0,00( $20.948.626,05
01/11/2020| 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $202.441,30| $6.241.067,35 $0,00| $21.241.067,35
01/12/2020| 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00( $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $296.444,08| $6.537.511,43 $0,00| $21.537.511,43
01/01/2021| 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $294.320,87| $6.831.832,30 $0,00| $21.831.832,30
01/02/2021| 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00( $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $268.850,36| $7.100.682,66 $0,00| $22.100.682,66

01/03/2021 10/03/2021 10 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $95.382,64| $7.196.065,30 $0,00| $22.196.065,30

Resumen Liquidacion 1

Capital $15.000.000,00

Capitales Adicionados $0,00

Total Capital $15.000.000,00

Total Interés de plazo $0,00

Total Interes Mora $7.196.065,30

Total a pagar $22.196.065,30

- Abonos $0,00

Neto a pagar $22.196.065,30

Liquidacion Capital 2

Cheque 2
Desde Hasta Dias Tasa Maxima | Aplicado In?er.es Capital CgplFaI Intere§ Plazo | Saldo Interés Interés Mora Saldo Interés Abonos SubTotal
Annual Diario a Liguidar Periodo Plazo Mora
27/04/2'%3 ‘a_g_qgé/zolg 4 28,98 28,98 28,98 0,07%| $15.000.000,00( $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $41.848,09 $41.848,09 $0,00| $15.041.848,09




Republica de Colombia

23 . Consejo Superior de la Judicatura

i ; RAMA JUDICIAL
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i LIQUIDACIONES CIVILES
Conscjo Superior
de la Judicatura
Fecha 10/03/2021
Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)”(Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014003002
Cheque 1

01/05/2019| 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $324.619,22 $366.467,31 $0,00| $15.366.467,31
01/06/2019| 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $313.573,71 $680.041,03 $0,00| $15.680.041,03
01/07/2019| 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $323.729,54| $1.003.770,57 $0,00| $16.003.770,57
01/08/2019| 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $324.322,73|  $1.328.093,30 $0,00| $16.328.093,30
01/09/2019| 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $313.860,71| $1.641.954,00 $0,00| $16.641.954,00
01/10/2019| 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $321.056,78| $1.963.010,78 $0,00| $16.963.010,78
01/11/2019| 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $309.692,77| $2.272.703,56 $0,00| $17.272.703,56
01/12/2019| 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $318.229,46| $2.590.933,02 $0,00| $17.590.933,02
01/01/2020| 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $316.142,16| $2.907.075,18 $0,00| $17.907.075,18
01/02/2020| 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $299.787,10| $3.206.862,29 $0,00| $18.206.862,29
01/03/2020| 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $318.825,21| $3.525.687,49 $0,00| $18.525.687,49
01/04/2020| 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $304.788,28| $3.830.475,77 $0,00| $18.830.475,77
01/05/2020| 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $307.458,30| $4.137.934,07 $0,00| $19.137.934,07
01/06/2020| 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $296.522,17| $4.434.456,24 $0,00| $19.434.456,24
01/07/2020| 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $306.406,24| $4.740.862,48 $0,00| $19.740.862,48
01/08/2020| 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $308.959,73| $5.049.822,21 $0,00| $20.049.822,21
01/09/2020| 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $299.864,27| $5.349.686,48 $0,00| $20.349.686,48
01/10/2020| 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $305.955,10 $5.655.641,57 $0,00| $20.655.641,57
01/11/2020| 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,07% $0,00( $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $292.441,30| $5.948.082,88 $0,00| $20.948.082,88
01/12/2020| 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $206.444,08| $6.244.526,96 $0,00| $21.244.526,96
01/01/2021| 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00( $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $294.320,87| $6.538.847,83 $0,00| $21.538.847,83
01/02/2021| 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $268.850,36| $6.807.698,19 $0,00| $21.807.698,19

01/03/2021 10/03/2021 10 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00( $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $95.382,64| $6.903.080,83 $0,00{ $21.903.080,83

Resumen Liquidacion 2

Capital $15.000.000,00

Capitales Adicionados $0,00

Total Capital $15.000.000,00

Total Interés de plazo $0,00

Total Interes Mora $6.903.080,83

Sancion Articulo 731 CC $3.000.000,00

Total a pagar $24.903.080,83

- Abonos $0,00

Neto a pagar $24.903.080,83

Liquidacion Capital 3

Cheque 3
Desde Hasta Dias Tasa Maxima | Aplicado In?er.es Capital CgplFaI Intere§ Plazo | Saldo Interés Interés Mora Saldo Interés Abonos SubTotal
Annual Diario a Liguidar Periodo Plazo Mora

13/04/2019| 30/04/2019 18 28,98 28,98 28,98 0,07%| $15.000.000,00( $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $188.316,42 $188.316,42 $0,00| $15.188.316,42
01/05/2019| 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00|{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $324.619,22 $512.935,64 $0,00| $15.512.935,64
01/06/2019| 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $313.573,71 $826.509,36 $0,00| $15.826.509,36
01/07/%%3 'a_§_y‘QZ/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00|{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $323.729,54| $1.150.238,90 $0,00| $16.150.238,90




Republica de Colombia
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i LIQUIDACIONES CIVILES
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de la Judicatura

Fecha 10/03/2021
Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)”(Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014003002
Cheque 1
01/08/2019| 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $324.322,73| $1.474.561,63 $0,00| $16.474.561,63
01/09/2019| 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $313.860,71| $1.788.422,33 $0,00| $16.788.422,33
01/10/2019| 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $321.056,78| $2.109.479,11 $0,00| $17.109.479,11
01/11/2019| 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $309.692,77| $2.419.171,89 $0,00| $17.419.171,89
01/12/2019| 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $318.229,46| $2.737.401,35 $0,00| $17.737.401,35
01/01/2020| 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $316.142,16| $3.053.543,51 $0,00| $18.053.543,51
01/02/2020| 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $299.787,10| $3.353.330,62 $0,00| $18.353.330,62
01/03/2020| 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $318.825,21| $3.672.155,82 $0,00| $18.672.155,82
01/04/2020| 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $304.788,28| $3.976.944,10 $0,00| $18.976.944,10
01/05/2020| 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $307.458,30 $4.284.402,40 $0,00| $19.284.402,40
01/06/2020| 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $296.522,17| $4.580.924,57 $0,00| $19.580.924,57
01/07/2020| 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $306.406,24| $4.887.330,81 $0,00| $19.887.330,81
01/08/2020| 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $308.959,73| $5.196.290,54 $0,00| $20.196.290,54
01/09/2020| 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $299.864,27| $5.496.154,81 $0,00| $20.496.154,81
01/10/2020| 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $305.955,10{ $5.802.109,90 $0,00| $20.802.109,90
01/11/2020| 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,07% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $292.441,30| $6.094.551,21 $0,00| $21.094.551,21
01/12/2020| 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00| $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $296.444,08| $6.390.995,28 $0,00| $21.390.995,28
01/01/2021| 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $294.320,87| $6.685.316,16 $0,00| $21.685.316,16
01/02/2021| 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00( $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $268.850,36| $6.954.166,52 $0,00| $21.954.166,52
01/03/2021 10/03/2021 10 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00{ $15.000.000,00 $0,00 $0,00 $95.382,64| $7.049.549,16 $0,00| $22.049.549,16
Resumen Liquidacion 3

Capital $15.000.000,00
Capitales Adicionados $0,00
Total Capital $15.000.000,00
Total Interés de plazo $0,00
Total Interes Mora $7.049.549,16
Sancion Articulo 731 CC $3.000.000,00
Total a pagar $25.049.549,16
- Abonos $0,00
Neto a pagar $25.049.549,16

Resumen Total de Liquidaciones
Total de capitales $45.000.000,00
Total Interes plazo $0,00

Total Interes mora

$21.148.695,29

Total a pagar

$72.148.695,29

- Total Abonos

$0,00

- Sancion 20%

$6.000.000,00

Neto a pagar

$72.148.695,29
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LIQUIDACION DE COSTAS
(ART. 366 C.G.P.)

En cumplimiento a lo ordenado en PROVIDENCIA del 28/10/2020 la suscrita
secretaria procede a elaborar la liquidacion de costas a cargo de la parte
demandada. Dentro del PROCESO EJECUTIVO DE MENRO CUANTIA No. 2019-
00622 DE RUBIEL FERNEL CHINGUAL VARGAS contra ECMAN ENGENHARIA
S.A. — SUCURSAL COLOMBIA., En la forma como sigue:

Agencias en derecho $ 4.500.000.00

TOTAL $ 4.500.000.00

Ingresa al Despacho para su revision, hoy

CRISTIAN ADELMO HERNANDEZ PEDROZA
SECRETARIO



JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Teléfonos: 2864508 - 3228612420
Bogota D. C., doce de enero de dos mil veintiuno

Como quiera que la liquidacion de costas elaborada por la
secretaria se encuentra ajustada a derecho, se le imparte aprobacién
por la suma de $4’500.000,00 M/Cte conforme lo ordena el numeral 1°
del articulo 366 del C. G. P.

NOTIFIQUESE,

@"l /K
CARLOS ALBERTO RAMGEL ACEVEDO

Juez

LA Ejecutivo 11001-4003-002-2019-00622-00
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